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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : NESTLE SCHOELLER Roggenbrötchen (100x80g)

Verkehrsbezeichnung            : Roggenbrötchen, vorgebacken, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Froneri Ice Cream Deutschland GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : NESTLE SCHOELLER

GTIN                           : 7613032866662

LAN                            : 34001600

Höhe                           : 221 mm

Breite                         : 375 mm

Tiefe                          : 595 mm

Nettogewicht                   : 8 kg

Bruttogewicht                  : 8,67 kg

Füllmenge                      : 8 kg

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Wasser, ROGGENMEHL 29 %, WEIZENMEHL 28 %, Backmittel (WEIZENGLUTEN),

                                 Salz, getrockneter ROGGENSAUERTEIG, Dextrose, WEIZEN- und GERSTENMALZMEHL (z.T.

                                 geröstet), SÜSSMOLKENPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Mono- und

                                 Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren),

                                 Zucker, Hefe. KANN EI, NÜSSE, SESAM UND LUPINE ENTHALTEN.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                     : enthält

Lupine und Lupinenerzeugnisse                                                               : enthält in Spuren

Roggen und Roggenerzeugnisse                                                                : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 981 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 232 kcal

Fett                           : ca. 1,3 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,2 g

Kohlenhydrate                  : ca. 44,0 g

 davon Zucker                  : ca. 4,3 g

Ballaststoffe                  : ca. 3,9 g

Eiweiß                         : ca. 9,1 g

Salz                           : ca. 1,2 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: Die Brötchen sind fix und fertig vorbereitet und zu ca. 80%

                                 vorgebacken. Das Aufbacken dient zum Entfrosten und um dem Produkt seine

                                 typische Kruste und Bräune zu geben.#Backtemperatur: ca. 200°C im

                                 Heissluftofen, ca. 220°C im Backofen.#Backzeit: ca. 10-13 Minuten, mit Schwaden

                                 (Wasserdampf) backen.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 29.12.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


